АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06. 2022	№ 38-п
О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №13-п от 17.03.2022 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Устава Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района, Администрация Утьминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №13-п от 17.03.2022 следующие изменения:
1.1. п.5 Раздела I дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) отсутствие статуса иностранного юридического лица, а также статуса российского юридического лица, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных юридических лиц, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»
1.2. Абзац 1 пп.2 п.22 Раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
« -  согласие получателя субсидии в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление в отношении него Администрацией проверок соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
1.3. Наименование Раздела V изложить в следующей редакции:
«V.Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также ответственности за их нарушение».
1.4. п.28 Раздела V изложить  в следующей редакции:
«28. В отношении получателей субсидии:
а) Администрацией осуществляются проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии;
б) органами муниципального финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет» (utmnsk.tevr.omskportal.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, за исключением пункта 1.1.  Положение пункта 1.1 вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Утьминского
сельского поселения	              С.В.Киселева